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Pienituloiset voivat muita huonommin 

Pienituloiset kokevat suurituloisempia useammin, että suomalaiset eivät ole enää samassa veneessä. 

Tulotaso vaikuttaa siihen, millaiseksi suomalaiset kokevat hyvinvointinsa. Mitä matalampi tulotaso, sitä 

matalampi on hyvinvointi. Kun käytettävissä olevat tulot kasvavat, kokemus hyvinvoinnista lisääntyy. 

– Karkeasti sanoen köyhimpien suomalaisten koetun hyvinvoinnin taso on noin kymmenesosan matalampi 

kuin rikkaimpien suomalaisten, sanoo Diakonia-ammattikorkeakoulun erityisasiantuntija Sakari 

Kainulainen. 

– Erot ovat maltillisia, mutta tilastollisesti selviä.  

Pienituloiset kokevat muita useammin itsensä yksinäiseksi, masentuneeksi tai epäonnistuneeksi. Ylimmän 

tuloluokan ihmisistä joka viides kokee epäonnistuneensa edellisen vuoden aikana. Pienituloisista niin kokee 

kaksi kertaa useampi. Yksinäisyyden kokemuksen ero on ääripäiden välillä kolminkertainen. 

Kaupungeissa voidaan paremmin 

Koettu hyvinvointi on korkeinta pääkaupunkiseudulla. Muissakin kaupunkimaisissa kunnissa koettu 

hyvinvointi on korkeampaa kuin maaseutumaisissa ja taajaan asutuissa kunnissa. 

– Siihen vaikuttaa palveluiden saatavuus. Tulevaisuuden suuri kysymys on, säilyvätkö palvelut myös reuna-

alueilla, Kainulainen pohtii. 

Pienituloiset pitävät tuloeroja liian suurina 

Pienituloiset ovat suurituloisia useammin sitä mieltä, että tuloerot ovat Suomessa liian suuret. He myös 

kokevat useammin, että eivät saa sosiaaliturvasta riittävästi vastinetta maksamilleen veroille. Kaiken 

kaikkiaan pienituloiset kokevat suurituloisempia useammin, että suomalaiset eivät ole enää ”samassa 

veneessä”. 

Tulokset perustuvat touko–kesäkuussa 2016 kerättyyn aineistoon, jolla selvitettiin 18–79-vuotiaiden 

suomalaisten näkemyksistä heidän hyvinvoinnistaan ja yhteiskunnallisesta tilanteestaan. Kyselyyn vastasi 

2 534 suomenkielistä mannersuomalaista. Alimman kymmenyksen käteen jäävät tulot kulutusyksikköä 

kohti olivat 471 euroa kuukaudessa ja ylimmän kymmenyksen 4 442 euroa kuukaudessa.  

Tutkimus on osa Suomen Akatemian Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamaa Tackling Inequalities 

in Time of Austerity – Eriarvoisuuden torjuminen niukkuuden aikana (TITA) -tutkimushanketta. Hankkeessa 

ovat mukana Turun yliopisto, Helsingin yliopisto, Itä-Suomen yliopisto, Tukholman yliopisto, Diakonia-

ammattikorkeakoulu, THL ja Kela. 
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